
Odejděte ze sálu, ať schválíme rozpočet,
prosil zoufalý Babiš roztřeseným hlasem
opozici o podporu rozpočtu
- CZ24 News | 16. prosince 2020

ČESKO: Předseda vlády Andrej Babiš prosil opoziční poslance roztřeseným hlasem, aby odešli ze
sálu při schvalování státního rozpočtu na příští rok. Důvodem totiž je, že si šéf hnutí ANO dosud
nedokázal zajistit podporu pro zákon roku. Odchodem poslanců by se pak snížilo kvórum a vláda by
rozpočet prosadila. To však opozičníci odmítli a České republice reálně hrozí, že Babišova vláda
vstoupí do příštího roku s rozpočtovým provizoriem.

Babiš se na úvod svého poledního vystoupení podivoval, že rozprava nepokračuje do večera jako
v minulých letech. Zároveň si postěžoval, že nemůže být na tiskové konferenci po návštěvě
nemocnic. V projevu ke státnímu rozpočtu pak v drtivé většině mluvil o očkování proti koronaviru.
Ke konci pak apeloval na opoziční poslance, aby ze sálu odešli a pomohli mu protlačit rozpočet
se schodkem 320 miliard korun bez započtení 100miliardové sekery na změnu daní a také
bez dopadů druhé vlny koronaviru.

„Myslím si, že jsme na jedné lodi. Můžete stokrát říkat, že jsme neschopní, protože nemáme většinu.
No, a já nevím, jak to mám udělat. Zkuste mi poradit, jak bychom to měli udělat. Takže já si myslím,
že pokud chcete něco udělat pro občany této země, a pokud nechcete tady ohrozit jejich životy,
pokud nechcete ohrozit zvládání pandemie naším státem, tak chci vás požádat a poprosit pana
Bartoše, pana Jurečku, pana Fialu, pana Okamuru, pana Klause, paní Pekarovou Adamovou a pana
Filipa, odejděte ze sálu,“ řekl Babiš, který vyjmenoval předsedy opozičních stran.

Podle něj by tím strany provedly konstruktivní krok vůči vládě. „Je to krok, který odblokuje situaci a

https://cz24.news/odejdete-ze-salu-at-schvalime-rozpocet-prosil-zoufaly-babis-roztresenym-hlasem-opozici-o-podporu-rozpoctu/
https://cz24.news/odejdete-ze-salu-at-schvalime-rozpocet-prosil-zoufaly-babis-roztresenym-hlasem-opozici-o-podporu-rozpoctu/
https://cz24.news/odejdete-ze-salu-at-schvalime-rozpocet-prosil-zoufaly-babis-roztresenym-hlasem-opozici-o-podporu-rozpoctu/


pomůže České republice překonat největší zdravotnickou a ekonomickou výzvu za posledních 30 let.
A můžete pak říct, ano, i když Babiše nesnášíme a jeho vládu, tak přece jenom jsou občané pro nás
důležitější než nenávist vůči Babišovi. Díky,“ řekl Babiš, přičemž si zasloužil potlesk od vlastních
poslanců.

Odejít však odmítli v následném vystoupení jak Piráti, tak hnutí STAN, SPD či lidovci.

Zdroj: https://echo24.cz/


